Дело №5-28-142/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

	04 апреля 2022 года                                                                г. Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А. (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д. 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Кочетова И.А.,ХХХХХХХХХ зарегистрированного и проживающего по адресу: ХХХХХХХХХ
по ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

11.02.2022 г. в 23 часа 00 минут Кочетов И.А., находясь по адресу: г. ХХХХХХХХХ, умышленно разбил оконное стекло в приемном отделении ХХХХХХХХ, данные действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Кочетов И.А. в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Каких-либо заявлений от него мировому судье не поступило.
Представитель потерпевшего ХХХХХХ. в судебном заседании изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил, пояснил, что ущерб Кочетовым И.А. возмещен в полном объеме.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, заслушав пояснения представителя потерпевшего, мировой судья считает, что в действиях Кочетова И.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно ст. 7.17 КоАП РФ умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.
В судебном заседании установлено, что 11.02.2022 г. в 23 часа 00 минут Кочетов И.А., находясь по адресу: ХХХХХХХХХ умышленно разбил оконное стекло в приемном отделении Бахчисарайской центральной районной больницы, данные действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Вина Кочетова И.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в деле об административном правонарушении:
- протоколом об административном правонарушении ХХХХХХ от 16.02.2022 года (л.д. 2);
- объяснением ХХХХХХ. от 12.02.2022. (л.д. 3);
- рапортом УУП ОУУПи ПДН ОМВД России по Бахчисарайскому району лейтенанта полиции ХХХХХХ. (л.д.5).
- заявлением ХХХХХХ от 12.02.2022 г. (л.д.6);
- заявлением КУСП № ХХХХХ от 11.02.2022 г. (л.д. 7);
- объяснением Сосненко В.С. от 12.02.2022 г. (л.д. 8);
 - протоколом осмотра места происшествия от 12.02.2022 г. (л.д.9-10);
- фототаблицей (л.д.11-12).
- справкой о стоимости оконного стекла (л.д.38);
Все исследованные доказательства являются относимыми, допустимыми, их достоверность не вызывает сомнений, они согласуются между собой.
В соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1 названного Кодекса).
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу, что вина Кочетова И.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказана, его действия квалифицированы верно.
Обстоятельств, смягчающих и  отягчающих административную ответственность не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, а также принимая во внимание личность Кочетова И.А., его семейное и материальное положение, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера административного наказания в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
Руководствуясь ст.ст. 7.17, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                            П О С Т А Н О В И Л:
Кочетова ХХХХХХХ года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях на реквизиты:
ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                              Е.А.Есина